גיליון מס' 31 ו' בכסלו תשפ"א, 22 בנובמבר 2020

דבר היו"ר

לנאמני השימור במחוז דרום
רסיסי גשמי ברכה על ראשיכם,

ושלומות לכל!

המשורר יהודה עמיחי, בשירו 'אל תאמר אהיה אשר הייתי', מתרפק במידת מה על העבר
ונותן תובנות לעתיד.

"היינו מאושרים יחדיו

כמו שניים על פלקט שמפרסמים משהו

שלא יהיה שלהם לעולם.

ועל שלטים ברחוב היו כיוונים

ע.: איזה יופי! אז למה אתה לא מסיים את הכתיבה?

א.: כי המון דברים גוזלים את זמני ומסיטים אותי מהעיקר. שיחת הטלפון הזו, למשל.

ע.: אז אני סוגר, לא מפריע יותר, רק תסיים.

המראויין הינו, נאמן שימור קיבוץ להב

ביקור ועדת החקירה של אונסקו"פ בקבוצת יבנה/דני הרץ

יולי 1947 (תמוז תש"ז) – תקופה גורלית לעתיד המדינה העברית שבדרך. הישוב העברי נאבק במנדט הבריטי השולט בארץ ישראל (פלשתינה) ומונע ממאות אלפי יהודים, פליטי שואה, לעלות לארץ; ספינות מעפילים מגורשות ואנשיהן נכלאים במחנות בקפריסין; ההגנה והאצ"ל מפעילים מבצעים שונים, כמו העלאת ספינות מעפילים, מתחת לאפם של הבריטים ("עליה בלתי ליגאלית"); שחרור לוחמים מבתי הכלא בעכו ובירושלים; הקמת ישובים באישון לילה.

"שכנים בשערי הנגב"/יורם טוויטו

מוכתרי הנגב – יחסי שכנות בנגב

השנה מלאו ע"ד שנים לאחד מאירועי ההתיישבות הגדולים והחשובים בארץ: "מבצע נגב"- הוא ליל עליית י"א נקודות ישוב חדשות ברחבי הנגב ובדרום השפלה, אשר התרחש במוצאי יום הכיפורים תש"ז - אוקטובר 1946.

קדמו לי"א הנקודות שלושת המצפים שעלו על הקרקע ב-1943, כתחנות ניסוי חקלאיות בלב המדבר. ביחד איתן נמנה את יישובי שער הנגב שעלו מראשית שנות הארבעים. ולקינח, נוסף את היישובים שעלו בנגב מאוקטובר 1946 ועד להקמת המדינה, יישובים אשר הוגדרו על-ידי ד"ר זאב זיוון בשם הכולל "יישובי העיבוי".